
 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Minies pa sliedēm!  

ĪSTENOTĀJS: Valmieras novada pašvaldība. 

VIETA: Zilākalna pagasts, Valmieras novads.  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 19 989.20 EUR, ELFLA, publiskais finansējums: 17990.28 

EUR. 

PROJEKTA MĒRĶIS: Radīt komplekso piedāvājumu, kas pieejams aktīvās atpūtas tūristiem, kā arī 

vietējiem iedzīvotājiem, kas vēlas atpūsties aktīvi. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros iegādāti un uzstādīti 4 sliežu velosipēdi, kas 
ir unikāls, Latvijā radīts produkts. Sliežu velosipēdi ir pārvietošanās līdzeklis pa šaursliežu dzelzceļa 
atzaru no Zilākalna ciema līdz kūdras purvam. Uz sliežu velosipēda vienlaikus var atrasties četri cilvēki – 
divi min pedāļus un divi sēž pasažiera krēslā, izbraucienā vienlaikus var doties 16 cilvēkiem. Uz katra 
velosipēda iespējams uzstādīt divus bērnu sēdeklīšus, līdz ar to brauciens drošs ir arī mazākajiem 
dalībniekiem. Velosipēdi ir aprīkoti ar skaņas signālu un dažādiem drošības elementiem. Vislielākais 
pārsteigums ir transportlīdzekļa pacelšanas sistēma un apgriešana braukšanai pretējā virzienā. Šī 
aktivitāte papildina jaunizveidotā Zilākalna kultūrvēstures un apmeklētāju centra komplekso 
piedāvājumu, kas saistīts ar bijušajā šaursliežu dzelzceļa līnijas (Ainaži - Valmiera) atzara uz Zilākalna 
ciemu revitalizāciju un potenciāla izmantošanu teritorijas attīstībā.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

           


